

Nansa Opyranna, to kobieta lekka wprawdzie, ale jasnosrebrna; chwilowo obalająca, nadsz...

Tak pojeżdżając, przeprawa pani Chaumont po mistrzowsku, a gra nietylko słowem, ale każdem...

Disz ostatnie, potrzebne przedstawienie towarzystwa francuskiego, a zarazem beneficja pani Chaumont...

* Dnia w poniedziałek dnia 7. kwietnia pojechała przedstawicielka na beneficja pani Celixy Chaumont...

Mierzwicki w towarzystwie wiedeńskich przyjaciół sztuki odjechał d. 9. bm. tryumfalnie...

Ruch stowarzyszeń.

Spółka wycieczka związku czeladników stolarskich pod godłem „Zorza“ obchodziła w niedzielę d. 6. bm. uroczystość poświęcenia lokalu...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Podjętą miljonową, przeznaczoną na pokrycie niedoborów z lat 1882-1884 (600.000 złr.), oraz na dotację...

Dziś notujemy za 100 kilogr. loco Lwów: Pšenica ozerwona zlr. 9.55 do 10.00, pšenica biała...

2037 2125 2260 2445 i 2766. Z 1200 losów, zawartych w tych serjach, wygrają: Serja 2445 nr. 85 wygrał 200.000 zlr...

Serja 47 nr. 27 wygrywa 30.000 zlr., ser. 126 nr. 63, ser. 1837 nr. 29, ser. 2125 nr. 34 i 37, ser. 2260 nr. 80 wygrywają po 1000 zlr...

Koleje lokalne. Hrabieciu Wład. Baworowskiemu udzielono na dalszych 6 miesięcy koncesję przed wstępem na roboty pod następujące koleje lokalne: 1. Z Czortkowa...

Placowo galicyjskie zlr. 55- do 65-; węgierskie 55- do 65-, niemieckie zlr. 55- do 65-50 za 100 kilo miska bitego...

Przegląd polityczny.

Lwów 7. kwietnia. Prezydent Izby poselskiej dra Smolka przybył w sobotę do Lwowa i objął wczoraj kierownictwo departamentu gminnego w Wydziale krajowym...

Likwidatorowie Banku włościańskiego zamianowali wczoraj dyrektorem p. Jerzego Kleina, dotychczasowego kasjera tej instytucji...

Podług nowej ustawy wyborczej do Izby handlowych, Izba lwowska będzie się składać z 34 członków, krakowska z 32, brodzka z 30, czarnowiecka z 16 członków...

Komisja ekonomiczna Izby panów zajmie się w czasie ferij świątecznych projektem reformy podatku gorzelnianego, który też zaraz na następnym posiedzeniu Izby przyjdzie do dyskusji...

Pogłoski o wrzeczonym ustąpieniu z gabinetu ministra wojny hr. Bylandta, powstały, zdaniem Pol. Corr. zjad, że ogólnie znane są trudności, które minister wojny ma do zwalczania...

Z powodu agitacji przeciw Czechom w miastach niemieckich, ażeby właściciele domów nie wynajmowali mieszkań Czechom, tworzy się w Pradze - jak donoszą Narodni Listy - stowarzyszenie...

Berneńskie niemieckie stowarzyszenie polityczne uchwalilo petycję, aby Rada państwa odrzuciła umowę rządu z koleją Północną...

Zagrzebia donoszą, że mieszkańcy Klasznicu i Kraljowca skazani w ubiegłym roku na ostatek kary więziennej za rozruchy, a którzy umknęli byli przed sąsademem w lasy okoliczne...

csnej z W. Portą, w sprawach Egiptu. Przy tej sposobności oświadcza mr. Gladstone, że dopóki angielska akcja militarna w Egipcie nie jest ukończoną, dopóty Anglia nie może pozwolić na jakikolwiek dyplomatyczny lub wojskowy interwencje...

Cesarzowa austriacka przybyła 5. bm. z arcyksiężniczką Walerją do Heidelbergu, i zabawi tam przez 14 dni, poczem ude się do Amsterdamu...

Kreuz Zig. pisząc o rasyfikacyjnych zamiarach rządu w Królestwie Polskim tak kończy swój artykuł: Polacy zmuszeni do tego, na zewnątrz będą od stóp do głowy Rosjanami...

Wojna nie zapewne dopiero stanowczo o tem donieść, gdy Praw. Wiestnik to wiadomość poda. Z Berlina donoszą, że cesarz zajął od Bismarcka...

W miejsc Strockera paszy, którego dymisja została przyjęta - mianował sultan adiutanta swego Drygalskiego paszę komendantem wschodnio-rumelskiej milicji...

W sprawie tak gorąco upragnionego połączenia Bułgarii z wschodnią Rumelią, zabrawa już głos „urzędowa“ Rosja. Oto Giers oświadcza, że nie ma nic wspólnego z inscenowaniem w tym celu bułgarskimi i rumelijskimi mityngami...

Gaulois utrzymuje, że Bismarck przez specjalnego pełnomocnika ofiarował papieżowi wojnę pośredniczą w obec mocarstw, aby mu, na wypadek opuszczenia Rzymu, odstąpiono Jeruzolimę...

Bezrobocie w Anzin i agitacji strajkujących robotników nietylko nie ustają, ale wzmaga się z każdym dniem. Tłumy robotników i kobiet znieważają czynnie oddziały patrolujących dragonów...

Na posiedzeniu wlokiej Izby deputowanych dnia 5. b. m. oświadczył minister spraw zagranicznych Mancini na rozliczne interpelacje i dominki: „Nasze serdeczne stosunki z Austro-Węgrami i Niemcami dają się pogodzić z równie przyjaźniemi stosunkami, jakie utrzymujemy z innymi mocarstwami...”

Z Raszczuku donoszą, że wbrew wiadomości moskiewskiej donoszą, iż mityngi panbułgarskie odbywają się pod auspicjami agentów rosyjskich...

Telegramy londyńskie z dnia 5. bm. podają następujący opis pogrzebu ks. Albana w Windsorze: Żołnierze pułku aszkockiego, którego zmarły książę był komendantem, prznieśli zwłoki z kaplicy Alberta do kaplicy św. Jerzego...

Do jednego ze swych kolegów w kraju, pisze generał Gordon z Chartum między innymi: „Zjemy z dnia na dzień. Nieco wrażeń i niepokojów, to rzecz wcale ładna, ale może być tego i za nadto zwłaszcza, gdy i odpowiedzialność tak wielka. Co do mnie, to mam zaufanie tylko w łasce Boga; od ludzi nie spodziewam się pomocy...”

Wiedeń 7. kwietnia. Fremdenblatt przynosi następujący komunikat: Rozporządzenie niższego strajackiego Namiestnictwa w sprawie dowozu budni opasowego z Preszburga, jest nieuzupełnione...

Praga 7. kwietnia. Doniesienie Politek i Pokroku, że komisarz policji wysłał 16 policjantów, celem złuzowania straży gminnej w Reichenbergu, jest nieuzasadnione...

Sofia 7. kwietnia. Książkę wyjechał przed południem konno, do Raszczuku. Podróż potrwa z 10 dni.

Kair 7. kwietnia. Nubarski pasza podał się do dymisji, która na razie nie jest przyjęta.

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń 7. kwietnia godzina 10. min. 30. Akcje kredytowe 329.40, Anglo-Austria 119.80, Akcje banku Unia 109.75...

Wiedeń 5. kwietnia godz. 1. min. 45. Akcje austr. gór. 67.00, Weg. akcje kredyt. 319.75, Akcje anglo-aust. 118.00...

Wiedeń 7. kwietnia. Doniesienie dziennika czecheskich, że miejska straż bezpieczeństwa w Reichenbergu zastąpiona zostanie policją rządową...

Tryest 7. kwietnia. Wczoraj o godz. 8 wieczorem eksplozowała petarda w pobliżu wielkich koszar, lecz nie zraniła żadnej osoby.

Stambuł 7. kwietnia. Rosja zawiadomiła W. Portę, że sprzeciwia się mianowaniu powrótnemu Alek o paszy gubernatorem Wschodniej Rumelii...

Wiedeń 7. kwietnia. Ministerstwo oświaty postanowiło jeszcze w roku ubiegłym utworzyć w świątyniach szkołę fachową dla przemysłu żelaznego...

Wiedeń 7. kwietnia. Kolegium profesorów wyższej szkoły technicznej w Bernie wystosowało do ministerstwa oświaty memoriał, w którym otwarcie oświadcza, że obecny stan tej instytucji jest nie do zniesienia...

Wiedeń 7. kwietnia. Wczoraj przed południem odbył się pogrzeb Kurandy przy licznych udziałach publiczności, wśród której znajdowali się: minister Pino, wiceprezes Izby panów ks. Konstancy Oszartorski...

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 7. kwietnia. Wczoraj przed południem odbył się pogrzeb Kurandy przy licznych udziałach publiczności, wśród której znajdowali się: minister Pino, wiceprezes Izby panów ks. Konstancy Oszartorski...

SKŁAD MIEDZI przeszło 100 lat pod firmą J. M. SCHÜTZ we Lwowie istnieje... J. M. SCHÜTZ Następca...

NOWE ŁAZIENKI „DIANY“ we Lwowie przy ulicy Słowackiego liczb 2. Ceny kąpiel: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zlr. — ct.

Rządca ekonomiczny kawaler, w sile wieku, poszukuje posady zaraz lub też od 1. lipca 1884 r. Ukończył jedną ze szkół rolniczych...

Najsilniejsze niezawodne DROZDŻE prasowane po 1 zlr. 20 cent. kilo. Farby na pisanki w ośmiu ładnych barwach w pakietkach po 5 cent.

Upoważniona filia Dyrekcji Zdrojowisk Galicyjskich i Czeskich, reprezentowana przez dom handlowy J. Wentzel w Krakowie...

Handel towarów korzennych KAROLA BALLABANA we Lwowie, ul. Halicka 1. 23, przy zbliżających się świątach...

Wyrób krajowy Pisanki bardzo eleganckie do otwierania szkl. po 30, 40, 50 ct. do 1 zlr.

Magazyn HENRYKA MÜLLERA róg ulicy Halickiej 1. 6. Zaskawne zlecenia z prowincji załatwiamy odroczną pocztą.

Na święta! Szynki i kiełbasy wędzone zupełnie pewnego domu poleca handel KAROLA KLIMOWICZA Lwów ulica Wałowa 1. 11.

Dr. Hartmann AUTILIUM wypróbowany środek przeciwko rzerzaczce u mężczyzn i upławom u kobiet...

W Wołostkowie
począta Sądowa Wisznia, jest na sprzedaż bardzo piękna Tymotka bez kaniarki po 24 zlr. 100 kilo, bardzo piękny Bobik po 9 zlr. z odstawa do dworca kolei. 1628 2-3

Solitera z głową
usuwa w przeciągu pół godziny medykament nie mający żadnego smaku, łatwy i przyjemny do zżycia. Skutek gwarantowany. Cena 1 dawki zlr. 6-50. Prawdziwy tylko z St. George's Apotheke, Wien V., Wimmergasse 33, dokąd należy adresować wszystkie zamówienia. 1529 13-24

KAPIELE SIARCZANE
Trenczyn - Cieplice,
perla Karpac, w górnych Węgrzech, oddalone są od nowej otwartej stacji kolejowej Trenczyn-Cieplice kolei Waagthal 20 minut, od Lwowa przez Bogumina-Zylinę 18 minut, z Krakowa 5 godzin, mają 32 R i są najczystszy i najdelikatniejszy kąpielarni przeciw reumatycznemu i gośćcowym cierpieniom, zarazem bardzo przyjemnym i tanim pobyciem w lecie, posiadają wielki piękny park, dobre mieszkania, do statecznej restauracji z dobrym tanim wiktorem i wyborowymi napojami i przesiadaną okolicą. Rozpoczęcie pory 1. maja. Ilustrowane programy rozsyła darmo kładzący zarząd kąpielowy.

GŁÓWNY SKŁAD
PŁASZCZY
gumowych
męskich i damskich,
angielskie wełniane, imitacja pluszu, oraz lberyjne białe i czarne
poleca po cenach jak najniższych
MAGAZYN
wyróbów gumowych
R. KRIMMERA
Hotel Zorja.
1639 1-4

Zdolnych agentów
dla sprzedaży losów
ratami,
pomiędzy temi 1670 3-0
austriacki i węgierski. Losy czerwonego krzyża przyjmują pod korzystnymi warunkami
KANTOR WYMIANY
H. FUCHS
Budapeszt
Dorotheagasse 9.

PARASOLKI
najnowsze w wielkim
1649 wyborze 1-12
polecają
SCHILLING & STELZER
we Lwowie
ulica Hsiełska 1. 16.

KONKURS.
Podaje się do powszechnej wiadomości, że opróżnioną została posada sekretarza Rady powiatowej w Mościskach z roczną płacą 800 zlr. z pomieszkaniem i z prawem do emerytury wedle statutu przez Radę powiatową 27. września 1879 r. do 1. 1158 uchwalonego.
Chcący się ubiegać o tę posadę, mają wnieść podania w terminie do 10. maja 1884 r. na ręce prezesa tejże Rady powiatowej Zygmunta Zukra w Chorośnicy (poczta Chorośnica) i wykazać w tychże wierzycielnie:
1. Że nie przekroczyli 40 roku życia.
2. Że ukończyli studia prawnicze i z dobrym postępem złożyli egzamina państwowe.
3. Że posiadają dokładną znajomość ustaw autonomicznych i administracyjnych, przyczem pożądanym byłoby wykazanie się z odbytej praktyki, czy to w służbie rządowej, czy autonomicznej.
4. Że są nieposzlakowanego charakteru.
Posada ta zostanie na razie prowizorycznie obsadzona, stabilizacja nastąpi po upływie jednego roku służby, jeżeli kandydat pod względem uzdolnienia i charakteru odpowie w zupełności wyżej wskazanym wymaganiom.
Tylko w braku kandydatów posiadających studia i egzamina prawnicze, może być posada ta udzieloną praktycznie uzdolnionym kompetentom.
Z Wydziału powiatowego.
Mościska dnia 31. marca 1884 roku. 1638 1-3

FABRYKA MACHIN
DAJEWSKIEGO i SPÓŁKI
w Podhajcach.
poleca na sezon wiosennych zasiewów
universalne systemu Sacka stalowe, 1671 9-0
nowo ukonstruowane lekkie samochody W. Faranowskiego,
systemu Ranzona Nr. II. i III. zwane Claytonowskimi, dwu- trzy- i czterosobowe, (jakoteż oborywacze do kartofel lekkie),
Siewniki rzędowe i szerokorzutne najnowsze, także do koniczki, konstrukcja doskonała, materiał dobrowy, wykonanie staranne, z gwarancją.

A. MANKOWSKI
właściciel handlu towarów kolonialnych, herbaty, win i delikatesów, które w najlepszej jakości i po najniższych cenach sprzedaje, uwiadamia, że sprowadził
Miód szwajcarski
(Miel de Table sur fines Suisses)
także dostać można oo dzień świętych
DROZDZY. 2-3
1636

Nowy wynalazek.
BILARDY.
Rulota składająca się z 25 numerów, którą można położyć na każdym bilardo i grać, wielce pożądana w kasynach.
Wielki skład gotowych bilardów z wszelkimi przyborami. 1607 3-8
JAN ANDREASZEK
stolarz billardowy, Chorażczyna 17.

ALEXANDRE CHAPUIS
nauczyciel języka francuskiego, udziela lekcyj tego języka pod bardzo przydatnymi warunkami.
Uprasza się o nadysłanie listkowych ogłoszeń pod adresem ulica Kurkowa 1. 37.

Rządca ekonomiczny
bezzenny, zdolny w gospodarstwie rolnem i administracyjnym, z kilkoma nastoletnią praktyką, może się wykaazać dobrymi świadectwami, poszukuje posady od dnia 1. lipca 1884 r. lub też zaraz na stół lub ordynaryj.
Adres poste restante pod literami A. C. Tarnów ulica Zabłotia 1. 115. 1609 3-8

Nasienie Tymotki
100 kilo po 26 do 28 zlr. Konieczny szwedzkiej 100 kilo po zlr. 1-20. Konieczny czerwonej Podolskiej 100 kilo po 50 do 70 zlr., zbywa handel nasion gospodarzych 1557 4-5
W. Döllera, w Kołomyi.

Trawa miodowa
(holcus lanatus) nasienie świeże i pewne na grunta suche lub mokre zupełnie liche, ua pastwiska wyborowa roślinna, raz zasiana trwa kilka lat. Jeden korzec wraz z workiem kosztuje 4 zlr. 50 ent., przy zakupie naraz 10 korcy, dodaje się korzec bezpłatnie. — Zamówienia uskutecznia J. Bulsiewicz, skład nasion w Bochni. 1545 10-16

Najdroższa! Przy nadchodzących świętach Wielkiej Nocy — staropolskim wyzywającym naszywie sobie życząc — wigo i Toba z oddaniem — ośmielam się przesyłać me życzenia „szczęścia“ — zdrowia i spełnienia wszystkich Twych marzeń — kochoam Cię! — całą Twą rączką i proszę o przebaczenie — gdyż bojaźń obrażenia Ciebie, stawia mi nieraz w dziwnym położeniu — bądź łitością dla Twego wierskiego Gnstawa.

Koszule męskie
najdelikatniejszej roboty
i skarpetki saksońskie
dostać można w magazynie
„A la ville de Paris“ we Lwowie przy placu Halickim pod l. 2, obok handlu specjalitetów. 1599 5-0

CUKIERNIA M. KOSTECKIEGO
przy ulicy Karola Ludwika 1. 3 i filia przy ulicy Czarnieckiego 1. 3, poleca
na święta Wielkanocne
Torty i Mazurki w 30 gatunkach od zlr. 1-50 do 10 zlr. i wyżej.
Baby, Kołaczki i Przekładane od zlr. 1-50 do 10 zlr. i wyżej.
Badianki (suche petit fours) po zlr. 2-40 klg.
Owoce kijowskie (suche) po zlr. 4-80 klg.
Oraz rozmaite przedmioty zastosowane do świąt Wielkanocnych. 1616 3-3

Do wydzierzawienia
razem lub osobno, leżące przy kolei, blisko Lwowa
Malczyce { 225 morgów pola ornego
375 morgów łąk.
Mszana { 142 morgów pola ornego 1630 2-3
110 morgów łąk
stacja kolejowa 40 morgów pastwisk.
Znaczenie nabiałowe gospodarstwo.
Informacji udziela się przy ulicy Majerowskiej l. 3, II. piętro.

Ces. król. koncesjon.
Proszek Korneuburski
dla koni, bydła rogatego i owiec,
Franc. Jana Kwizdy w Korneuburgu,
ces. król. liweranta nadwornego,
Okazał się on skutecznym, jako proszek odżywiający bydło, gdy się go regularnie zadaje, przy braku apetytu, dojeniu się krowi, do poprawy mleka, wspiera oraz naturalny opór zwierząt przeciwko wpływom zarazy, oraz zmniejsza inklinację do gruźlicy i kolek.
Z licznych listów przytaczamy następujący o używaniu tego preparatu, pisany jeszcze w r. 1871.
Do p. Franc. Jana Kwizdy, e. k. liweranta nadwornego w Korneuburgu.
Zamawiając ostatnim razem u pana proszek korneuburski dla bydła zawiadomiłem pana, że u nas pomiędzy młodem bydłem występuje co roku przy zmianie paszy pewien rodzaj choroby zaraziowej, której ofiarą pada gwałtownie większa część tutejszych trzód. Otóż na tę chorobę kazalem używać pańskiego korneuburskiego proszku dla bydła a nawet czynione były próby osobne, dla dokładnego oznaczenia rezultatu. Dawano mianowicie 100 sztukom cieląt przed wypędzeniem na paszę przez pewien czas proszek korneuburski dla bydła, mieszaną z grysem, poczem je wypędzono na zwykłą paszę; równocześnie innym 100 cielętom nie dawano proszku, w osobnym wypadku je na paszę, i wkrótce zapadło z nich na zarazę 70 sztuk i zginęło, podczas gdy z poprzednich 100 cieląt, którym dawano proszek korneuburski zachorowało tylko 15 sztuk.
Ponieważ obydwaj oddziały cieląt miały paszę jednakową i wystawione były na jednakowe wpływy, jasną jest więc rzeczą, że rezultat nader pomyślny u jednej partji przypisać należy jedynie korneuburskiemu proszkowi dla bydła. Ponieważ ten fakt znany jest wielu właścicielom wielkich trzód i ogromne robi wrażenie, jest więc rzeczą niezawodną, że pański proszek dla bydła utworzył sobie drogę do Brazylii i wkrótce tu używany będzie powszechnie. C. Otto Halfeld.
Rio de Janeiro (Brazylja) 2. sierpnia 1871.
Dostać można niefalszowany:
Lwów: en gross: Piotr Mikolajch apt., Jakób Beiser apt., Z. Rucker apt., en detail: Kalikot Krzyżanowski apt., H. Blumenfeld apt., Jakób Piępas apt., Piotr Gailhofer apt., A. Sklepiński apt., Hauke & Hübner, Josef Klein; Balz: A. Gross apt.; Bóbrka: L. Miedliński apt.; Borszczów: Michał Niemcewicz; Brzeżany: B. Dembiński apt., Jul. Hausberg apt., B. Fadenhecht, F. Margulies; Drohobycz: Henryk Blumenfeld apt.; Fryszak: J. Hańkiewski apt.; Husiatyn: Witold Czernski apt.; Jarosław: Wiktor Rohm apt.; J. Wisłocki apt.; Jaworów: Władysław Lachowicz apt.; Kołomyja: J. Sidorowicz apt., Ed. Stenzel apt.; Nowy Sącz: W. Filippek apt., Kosterkiewicz wdowa i następcy; Przemysł: L. G. Maszewski apt., L. Nahlík apt., J. Dominikowski, F. Gaidetshka, Ed. Machalski; Przeworsk: F. Swistalski apt.; Rozwadow: And. Czerniecki apt.; Rzeszów: J. Schaitter & Comp.; Sędziszów: Jan Mizewski apt.; Stanisławów: Albin Amirowicz apt., Adolf Bell apt., J. Macura apt.; Stryj: Jan Zagórski apt., J. Nussenblatt & Comp.; Sądowa-Wisna: W. Włodzimierski apt.; Tarnopol: Fr. Jamrogiewicz apt., Herman Kohane apt., Ed. Franz; Tarnów: Fr. Leszczyński apt., W. Milder & Comp., W. Wielogóski; Ulanów: D. J. Wronski apt.; Oświęcim: Stanis. Dolkowicz; Ustrzyki dolne: W. Rutkowska, Wójcik; Nowicki: Zaleszczyki: Lega Schiller; Zborów: Teofil Radolowicz apt.; Zmigród: A. Peszkowski apt.; Żółtyń: Borzemski apt.; Żurawno: J. L. Tomaszewski apt.; Żółtyń: Adolf Dadec apt.; Brzozów: F. Haidner apt.; Brzesko: P. Janoszek apt.; Iezieryn: M. Krukowski apt.; Nowy Sącz: R. Jakubowski apt.; Rzeszów: A. Karpisiński apt.; Skole: Lechowski Stanisław apt.; Warzę: Krzywobłocki apt.; Rohatyn: M. Melchert apt.

Centralny skład rozsyłki: Apteka obwodowa w Korneuburgu.
Znajdują się także składy prawie we wszystkich miastach i miasteczkach wszystkich krajów koronnych i są ogłaszane oo czasu do czasu w dziennikach prowincjonalnych. 1532 1-0
Celem zapobieżenia fałszowaniu uprasza się zwracać uwagę na to, ażeby każda etykieta zaopatrzoną była w podpis mój, niżej umieszczony, czerwonym atramentem.
Kto przekona mię, iż ktoś fałszował markę moją tak, iż mogę żądać jego ukarania, otrzyma nagrodę aż do 500 zlr. wynoszącą.

Pięć medali zasługi
za przewyborne perfumy i wody toaletowe.
Woda lwowska odznacza się bardzo przyjemnym i długotrwałym zapachem. Woda lwowska zyskała powszechną wziętość w kraju i za granicą. Flakon po 80 ct. i 1 zlr. 50 ct.
Woda lawandowa-ambrowa. Posiada bardzo przyjemny i silny zapach; służy do skrapiania sukien i chustek, daje bardzo przyjemne i wońne kąpiele. Cena flakona 1-20. Pół flakona 70 ct.
Woda lawandowa podwójna. Odszczególnia się nader przyjemnym orzeźwiającym zapachem i łączy się z wodą de mycia, korzystnie wpływa na skórę, konserwując i chroniąc ją od wrażeń, zmarszczek itd. Ceny flakon 90 ent. Pół flakona 50 ent.
Woda kolonńska podwójna, która o wiele przewyższa swoją dobrocią zagraniczną flakony po ent. 25, 40, 50, 80, zlr. 1 i 1-50.
Oset toaletowy. Odnacza się nader przyjemnym zapachem i jest powszechnie używanym do odwieżania ciała, skóra nadaje jedność, czystość i chroni je od wszelkich wpływów szkodliwych. Służy on również do odwieżania i odwieżania powietrza w salonach. Cena 50 ent. i 1 zlr.

JAN IHNATOWICZ,
magister farmacji i chemik sądowy.
We Lwowie ulica Kopernika 1. 3. Filia przy ulicy Halickiej i w Krakowie Sukkennice 1. 20. 1499 9-0

Nie ma już bolu zębów,
kto używa
Eliksiru do zębów (Elixir dentifrice)
WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW
pochodzący z opactwa w Soulaud,
wynaleziony w roku 1873 przez prezora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez prezora Dom. Maguillonne.
Nieporównany ten środek do oczyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od pędzących się zębów i wzmacnia emalie takowych. Oddechnię przyjemne wód mądaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego zalecany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.
Cena flaszki 2 franki, 4 frk. i 8 frk. Proszek 2 frk. Pasta 2 frk. Agencja główna w Bordeaux (Francia); Seguin, 3 rue Huguerie. We Lwowie w aptekach pp. Mikolajch, Krzyżanowski, Nahlík i we wszystkich magazynach perfum i aptekach. 1608 13-16

Ostrzeżenie.
BISQUIT DUBOUCHÉ & Comp. Cognac.
Cognac, dnia 30. listopada 1883.
Dowiedziawszy się, że pewni agenci, z którymi nie mamy nie mieliśmy nigdy żadnej styczności, bez najmniejszego uprawnienia, podają się za reprezentantów naszej firmy, widziemy się spowodowani do oświadczenia, że oprócz pp. Baderle & Meller w Wiedniu, którym powierzyliśmy generalną reprezentację na kraje monarchji austro-węgierskiej i Rumunji, nikt nie ma upoważnienia oferować koniak naszej marki w imieniu naszym i upraszamy P. T. odbiorców, aby zlecenia do nas poruczali jak dotąd jedy-nym naszym zastępcom panom Baderle & Meller w Wiedniu.
Z wysokim poważaniem
Bisquit Dubouché & Comp.

Baderle i Meller, we Wiedniu,
Premjowani na międzynarodowej wystawie farmaceutycznej, najwyższem odszczególnieniem
medalem złotym
pozwalają sobie odnośnie do powyższego
ogłoszenia
polecieć swoją firmą Cognac'u Bisquit Dubouché & Comp. (największa firma eksportowa dla Europy, wywóz w roku zeszłym półtora miliona litrów).
Dalej import bezpośredni herbaty i rumu z Jamaiki ab Londyn. Malaga, Madejra, Sherry, Oporto itd. ab Hiszpanja. Wina Bordeaux ab Bordeaux.
Próbki na rozkazy. 1548 18-0

C. k. uprzyw. galic.
Akeyjny Bank Hipoteczny
wydaje
we Lwowie
i przez filie
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu
Asygnaty kasowe
4 procent. płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.
4 1/2 " " 60 " " "
Lwów dnia 7. stycznia 1884 . . . 1492 27-0
(Przedruk nie będzie płatny).
Dyrekcja.

OGŁOSZENIE.
Niżej podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, iż z dniem 15. marca b. r. otwiera
Nową szkołę kroju i szycia ubrań damskich,
z zastosowaniem całkiem nowej i najpraktyczniejszej metody, zdobytej długoletnią praktyką w zawodzie krawiectwa damskiego. Niemniej też zawiadamia, że opuścił prasę drukarską wypracowano i wydane przez podpisanego dzieło (w językach polskim, niemieckim i francuskim) pod tytułem
Nauka kroju i szycia ubrań damskich
wraz z zeszytem rysunkowym informacyjnym, (zawierającym 33 tablicy a 220 figur kroju).
Dziełko to wraz z zeszytem rysunkowym jest do nabycia w pomieszkaniu podpisanego wydawcy po cenie 5 zlr. Przybory do kroju utwierdzające rysunki za cenę 3 zlr.
Lekcje z zastosowaniem metody w dziełku streszczonej
działa przez 3 godziny dziennie za wynagrodzeniem miesięcznym 8 zlr. od osoby w własnym pomieszkaniu przed południem lub po południu.
Na żądanie udziela lekcyjne także w domach prywatnych za wynagrodzeniem 10 ent. za godzinę od osoby; 1 zlr. 20 ent. od dwóch osób; zaś 1 zlr. 50 ent. za udzielanie lekcyj jednogodzinnych trzem osobom.
Tuszągo sobie, że Szanowna P. T. Publiczność, jak dotychczas tak i nadal zadowolony będzie względami i uznaniem firmę podpisanego, uprasza o przychylnie i poparcie w obecnych jego usiłowaniach.
Z głębokim szacunkiem i poważaniem 1578 10-10
F. Góralecki,
krawiec damski i nauczyciel kroju, pod l. 25 ulica Wałowa.

Na sezon terażniejszy
sprowadziłem do mego od przeszło 20 lat P. T. Publiczności znanego handlu, wybór najmodniejszych towarów białatnych, płóciennych, sukiennych, jedwabnych, jakoteż dywanów perskich i bielizny stołowej, ze źródeł pierwszorzędnych i sprzedaję takowe po najniższych cenach. — SKLEP mój znajduje się
pod l. 13, ulica Żółkiewska,
naprzeciw synagogi niemieckiej, wchód przez sien.
Z wysokim poważaniem 1620 3-6
Maier Widrich.

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, produktów chemicznych, o raz handel materiałów
HUBNER i HANKE
we Lwowie, Rynek
poleca
Farby olejne
zupełnie do użycia gotowe, do malowania drzwi, okien, podług, dachów, domów, sprzętów ogrodowych i gospodar-skich, narzędzi rolniczych i t. p.,
FARBY
olejno-lakierowe i bursztynowo-lakierowe, masę do zapuszczania podług własnego wyrobu, w najlepszym gatunku,
lakier do podłogi,
lakier do tablic szkolnych,
najwyborniejsze
lakiery powozowe prawdziwe
angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w Londynie, do robót wewnętrznych, zewnętrznych, drzewa, żelaza i skór.

Farby suche, wszystkie gatunki
anilnowe, do farbowania jaj, do malowania farb, materyj, drukarskie, brzozy (proszek złoty), zło w arkuszach, roślinne w płynie, dla introligatorów, tuszowe akwarelowe w guziczkach i la szekach, akwarelowe wilgotne w tubkach i mszelkach, do malowania porcelan, olejne w tubkach do robót artystycznych. Środki do retuszowania, olejki i werniki do robót artystycznych, pendzle, płótno malarskie, palety, stalangi i wszelki przybory do malowania i rysowania.

Artykuły dla folwarków:
Smarowidło do osi żelaznych, oliwa do maszyn, beer gazowy, cement, gips, kit, asfalt, antymonium, kwas karbolowy i inne środki desinfekcyjne.
Przyrządy piwiczne:
Sępnuty i czyny do beczek, korki do butelek, 1560 15-0
kapale do butelek, maso do lakowania butelek, maszyn do korkowania butelek, beczek, korkocięgi, maszyn do mycia flaszek, pipy do beczek.
Artykuły gumowe,
kiszki gumowe do gazu i do ściągania w. 3j, wina, piwa, kwasu, płyty gumowe itp. przedsiębierstwa gumowe.
Pasy do maszyn i mocarny z najlepszych skór belgijskich we wszystkich szerokościach.
Gurty do maszyn, węże konopne. Gurty cynowe i stalowe.
Śróci, lotki i kulki i mola, tyktura na owady, kamfora i pieprz biały.
Artykuły toaletowe, mydła toaletowe, Extraits d'odor, Eau de Cologne, o i pomady.
Lak do pieczętowania.
Atrament do pisania, do hektografii czar-wojny, niebieski, czarny, do znaczenia bielizny i autograficzny.
Farby do stamplacji, guma i karuk rozpuszczoney.
Kit do szkła i porcelany.
Smarowidła nieprzemakalne na skórę. Smarowidła na kopyta ze sposobem użycia.
Tusze do broni.
Lakier do butków czarny, złoty i miedziany.
Czerń do skór.
Appretura do konserwowania skóry i t. p.
Wszystko po najniższych cenach.
Cenniki specjalne na żądanie gratis i franco.
Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysłanie pewnej kwoty która by przynajmniej wystarczała na opłacie tam i napowrót kosztów pocztowych — rasie nieodebrania przesyłki.

Soeben erschien 11. Auflage
Die geschwächte
Manneskraft,
deren Ursachen und Heilung.
Dargestellt von Dr. BISENZ.
Preis 2 fl.
Zu haben in der Ordinations-Anstalt für 1498 26-0
Geschlechts-Krankheiten
von
MED. DR. BISENZ,
Mitglied der med. Facultät,
Wien, Stadt, Gonzagagasse 7
(Bundelplatz), Voriglich werden die scheinbar unheilbaren Fälle von geschwächter Manneskraft geheilt.
Auch wird durch Correspondenz behandelt und werden Medicamente besorgt. Dr. Bisenz wurde durch die Ernennung zum Universitäts-Professor h. ausgezeichnet.

Nie powierchowna
tylko sumiennie i radykalnie przeprowadzona kuracja chorób syfilistycznych jest jedyną rękojmią uchylenia nieumiejętnych następstw w przyszłości. Takową zapewnia na podstawie ściślejszych badań i licznych doświadczeń swej piętnastoletniej praktyki: Specjalista do chorób syfilistycznych i skłonnych prakt. lek. med. chirurg. i akuzerji
1678 **J. KURPIEL,** 3-0
pierszokajcy przy ulicy Włodowej Herba 3, pierwsze piętro, drzwi Nr. 16 ordynuje od godziny 9. do 1. przed południem i od 2. do 6. po południu. Razy, wrzody, wrzuty skórne wszelkiego rodzaju, zakaźne i kataralne, upływy u kobiet i mężczyzn, stryktury, szcenne skłutki samowolnego, jak osłabienia nerwowe, impotencje, nasienie-toki, inklinacje do suchoty i t. d., niedzielnie bładzące i niektóre wypadki nieplodności, leczą bez bólu granitownie i pod zaręczeniem najściślejszej dyskrecji. Zamiejscowym udziela rady listownie i wysyła na żądanie lekarstwa i w skrajnym sposobie.